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Dr. Molnár Károly.
Amikor e cikk címéül adott nevel 

leírtuk, eszünkbe jutott mindaz a sok- 
sok felterjesztés, mely a koalíciós ae.ia 
alatt ment fel a kabinetirodába. Gar
mada számra kordiák oll össze azokat 
az aktákat, mely mind arról voltak 
tanúbizonyságot leendő, hogy mennyi 
az érdemes ember itl e megyében. Hogy 
a sok felterjesztett érdemekei oll lenn ér
demesnek nem tartották a kitüntetésre*) 
és egy kocsiderékra való papiros jött 
elintézetlenül vissza a bukásuk ulán, 
hál ezek most, hogy egy igazán ér
demes férfiú lelt a királyi kitüntetés ré
szese, feljajdulnak és szokott módszerük 
alkalmazása mellett lerántani igyekeznek 
egy olyan férfiul, akii solia semmiféle 
dolgában a külső hivságos dicsekedés 
nem vezetett.

A gúnyolódó és gáncsolodó támadást 
remekül csinálták azok, akiknek érdeméi 
azok az akták tartalmazzák, melyeket 
illetékes helyről visszaküldték.

Az ádáz gyűlölet hangja beszél min
den egyes sorból, de ez az epeörnlés 
csak arról lesz bizonyságot, hogy meny
nyire alacsony fokon állanak és mennyire 
nem tudnak odaemelkedni, hogy a va
lódi érdemes munkát irigység és rneg- 
szólás nélkül hagyják.

Dr. Molnár Károly kitünteté
sében olyan férfiút tiszteltek, akit egész 
éleiében a közélet terén láttunk mű
ködni és pedig zaj nélkül, a fel
tűnés legcsekélyebb akaratá
val, de annál buzgóbb tevé
kenységet kifejtve.

Amikor a királyi kitüntetés alkal
mából Molnár Károly dr. őszinte öröm
mel üdvözöljük, kívánjuk, hogy zajtalan, 
de igaz munkálkodását még soká 
élvezhesse a vármegye.

*

Dr. Molnár Károly Bácsfekelehegyen 
született, onnan a halasi ref. főgim
náziumba került Hugó bátyjával égyüti. 
Ennek végeztével a jogi pályára lépett. 
Mint joggyakornok előbb Kozma László 
zombori ügyvéd irodájában dolgozotl.

,jd visszatérünk.•) Erre

A közigazgatási pályára lépvén, 
Kútára került gyakornoknak. Felsőbb 
haló-ága csakhamar feltalálta Molnár 
Károlyiam a nagykép'i'li.-é<.ű tisztviselőt 
és Scbick Mátyás l.inai főszolgabíró 
nyugalomba vonulá-a ulán öt jelölte a 
töszolgabirói székbe és meg is válasz
tották egyhangúlag. Molnár Károly akkor 
a megyében a legfiatalabb lő-zolgaliiró 
volt és a kulai járás éldekében igen 
sokat dolgozott. Előzékeny és finom 
modoráért csakhamar megszerette egész 
járása. Ké. ö b behívta a tevékeny és 
szorgalmas Molnár Károlyt a központ 
és Bács Bodrog megye főügyésze lelt.

Nagy népszelű égét mi-eni bizonyítja 
jobban mint az, hogy a hódsági választó 
kerület kélizben majdnem egyhangúlag 
választotta meg képviselőjének, ebben az 
állásában is sokat használt a vár
megyének és kerületének.

Később teljesen visszavonult a poli
tikától s közgazdasági téren értékesítette 
tudását. Amikor a Bácsmegyei Agrár 
lakai ékpénztár megalakult, ö lelt annak 
vezérigazgatója. Mint ilyen annyi szak
értelemmel és energiával teljesítette a 
ráruházott nehéz és felelősségteljes föl
adatát, hogy a legelőkelőbb budapesti 
pénzügyi körök elismerését vívta ki. 
Az intézetet pedig a fejlődés és erősödés 
legmagasabb fokára emelte.

Az ipari pályáról és az 
ipari tanműhelyekről.

Az iparos inasképzés oly fontos és 
nagy nemzetgazdasági (eladn a Magyar
országnak, amelynél fontosabb és ak
tuálisabb kérdés jelenleg alig van 
Magyarországon. Az ipari tőke hiánya 
súlyosan érint bennünket. Szomorúan 
tapasztaljuk, hogy a Lajtán túl sokkal 
olcsóbb pénzzel dolgoznak az ipari és 
kereskedelmi vállalatok. Nálunk a hitel
viszonyok rosszabbak, a pénz is drágább, 
ipari termékeink silányabbak. Ezen 
utolsó körülmény okozza a löké hiányt 
és a drágaságot.

A képzelt ipari munkás hiánya min
denütt észlelhető. A (övárosban épen 
úgy, mint a vidéken. Ez a munkás

hiány bénilólrg hal, mert nem csak a 
fejlődést akadályozza meg, hanem a 
nyugodt, biztos egzisztenciát is ve
szélyezteli.

Ez a jelenség nem uj keletű. Es 
ezeken a bajokan szakiskolák felállítá
sával segíteni nem lehet. A szakiskolák 
nagyon kevés anyagot szolgáltatnak és 
azok is, akik ipari műhelyekbe kerülnek
— igen rövid idő alatt — egy kis 
gyakorlat szerzése után — ott hagy
ják a műhelyeket, mert kapnak képesi- 
té. ültnek megfelelő állást. Nem rovom 
a szakiskolák hátrányára ezt a körül
ményt, sőt előnyére Írom, mert ebből 
a szempontból valóban hézagot pótol
nak. A munkásnak azonban, akire 
műhelyünkben állandóan támaszkodni 
alt'tutik, a műhely légkörében kell fel
nőni, ezeknek nem az elméleti tudás 
mellé kell gyakorlatot szerezni, hanem
— megfordítva. Akkor kapunk majd 
olyan elemei, amelyre szükségünk van 
és csak az említett módon képzelt em
berek lesznek a magyar ipari műhelyek 
államló, értékes munkásai.

A fejlődés és haladás utján állunk. 
Képzeltebbek az iparosaink ma mint 
régen. De mindazonáltal még igen 
messze vagyunk az evolúciónak és mű
veltségnek attól a magas szinvonalálól, 
amelyen a müveit és képzett Nyugat 
iparosvilága áll.

Ma 
előítélete 
lalnokok, 
vagyonos 
keit ipari 

már a társadalom elfogult 
is megváltozott. Előkelő liiva- 

magas rangú katonatisztek, 
földbirtokosok adják gyerme- 
pályára.

Az ipari pálya csengő aranyak 
melleit babérokat is terem. Vannak és 
voltak országos büszkeségeink. Egy faze
kasnak, Zsolnay Vilmosnak, a pécsi 
Zsolnay-gyár megalapítójának, Pécs leg
forgalmasabb terén, hatalmas ércszobrot 
emellek. Thék Endréi, az asztalost, 
udvari tanácsosnak nevezte ki a király. 
Ezek igazi érdemek I

Zsolnay nem azért érdemelte ki a 
világtörténelmi, vagy glóriás (ejü köl
tőket megillető iielyel és Thék 'Endre 
a polgár embert érhető kitüntetések 
egyik legnagyobbjál, mert iparágukat
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virágzóvá lelték és in fi púknak rangjuk
hoz méltó megélhetési forrás! biztosí
tónak, hanem fizzál vívlak ki maguk
nak halhatatlan nevel, hogy iparukat 
soha nem álmodott színvonalra emel
ték. Es ezzel aztán Magyaroszágon 
mintegy 700.000 önálló iparosnak szol
gállak buzdító és lelkesítő példával.

Hogy milyen eredményeket lehel 
elérni az ipari pályán, arra csak egy 
példát említek a sok közű1. Rákot tyay 
György bádogos mester volt Losoncon. 
Kezdetben kis méretű műhelye volt, 
amelyet kibővített zománcedény gyár
tással. Az üzlet Rakollay vezetése mel
lett hamarosan emelkedett. Kezdetben 
egy-kél iparostársa segítségével meg
nagyobbította a telepét. Késő*  b, amidőn 
cikkeinek versenyképességéről meggyő
ződtek, már olcsó és kellő nagyságú 
hitel állt rendelkezésére. Ma már nincs 
hitelre szüksége. Hatalmas teleklömbön 
épült háromemeletes gyárépülete van, 
ahol állandóan 800 munkás lalál biz
tos megélhetést. A munkatermekben 
a gépek egész erdője sajtolja, dombo- J 
ritja, meríti villámgyorsan a vaslemezt 
az edények minden elképzelhető for
májára. A zománcozó kemencék hosszú 
sora falja éhes torkával a zománcfes- 
lékkel, kellő módon előkészített edénye
ket, amelyekre pár perc alatt rá ég a 
zománc és aztán készen átadják a for
galomnak.

A Rakoltyai-féle zománcedényekböl 
egész vonalokat pakolnak meg, amelyeket 
nem csak Kínába, Japánba, Török- . 
országba és általában a világ minden 
részébe szállítanak, hanem Európa kul- 
túr államaiba, is, ahol az ipar fejlettebb, 
mint nálunk.

Azok, akik ezt a pár sor szerény 
írásomat megszilelik és az ipari pályára 
lépnek, nem csalódnak, mert akik most 
jönnek közénk, azok a hazának is szol
gálatot lesznek.

Ébredjünk! Ne hadakozzunk a negy- 
vengyolccal és hatvanhéttel. Neveljünk 
inkább értékes iparosokat, akik a pénz
forrás termékenyítő golf áramait Magyar
országra tudjuk irányítani. Akkor köz
jogi viták nélkül is függetlenek és 
önállóak leszünk. Pálfv Dániel.

Tisztelettel kérjük vidéki előfizetőinket 
hogy az illető postahivata
loknál az előfizetés megújí
tása iránt lehetőleg gyorsan 
intézkedni szíveskedjenek, 

hogy a lap szétküldése fönnakadást ne 
szenvedjen.

* Űrnapja. Csütörtökön nagy és 
fényes ünnepe volt a kalh. egyháznak. 
Űrnapja ez, a legniéltóságosabb szentség
nek, az Oltáriszentségnek ünnepe. E napon 
az égtájak irányában sátoroltár volt fölál

lítva, ahová té.ives k örinenrt vitte az 
011 a ri-z in: el a hívek ezrei kíséretében. 
A di-zes korínéiul ben a hatóságok és a 
l íi 'k i< resztvettek.

* Adomány a hírlapíróknak. 
Bogdánovic- Lucián karlócai pátriárka »» 
1V1 a g y a ror * z á g i Hírlapi ró k N y ug d• j i n i éz e i é - 
nek 400J koronát küldött.

* Csé plőtulajdozEOSok ILy-l 
moziét n*  i', hogy c-' pani'Uiikásaikat a mun- 
kábbizio.-itó pénztárnál bizio-ilsák, meri, 
aki ezt 'mulasztja bir.'ágolva lesz.

* Meghívó. A „Fehővéio.-i Ovó- 
egye>ülei- lolyó <Ai )ii i.U' hó 18 ám 
(vasárnap) a „ V adá'-/k i. 11 “ kel Helyiségé
ben g\erniek ünnepelyl és ezl követő 
láiicfüzérk«‘l rendez, melyre az érdeklődő
ket tiszteletiéi meghívja az elnökség. — 
Kezdete d. u. 5 ólakor. Belépti-dij sze
mélyenként 1 koiona 20 fi iér gyermekek
nek 60 fillér. Feli).fizet éseket köszönettel 
fogad az egyesület.

* Áthelyezés. A valló—közok
tatásügyi miniszter Epperí Ferenc goin- 
bosvasUlleh pi állami ('lelni iskolai tanítót 
a sajkásgyörgyei, Loighoffur Gyula pin 
cédi tanítót a tólkomlósi, Baksa Mária 
liácik ereszt úri laiütónől a szig eHzent már
tom állami elemi iskolához helyezte at.

•f Halálozás. Bragyevacski Tituszné 
szül. Hauke Fani a napokban elhunyt 74 
éves korában. A m> gboidogu tban Hauke 
Imre polgármester éde- lesi vérét gyaszo'ja.

f Halálozás. Dr. Nikolics György 
ügyvéd, Zomor szab. kir. varos törvény
hatósági bizottsági tagnak neje született 
MasirevicB Mihcza halt meg f. hó 15 én 
esti 9 órakor életének 53. évében, temetése 
14-én délután 4 órakor nagy részvét mel
lett ment végbe.

* Évzáró vizsgar Az érdeklődő 
szülők és tanügybarátok figyelmét felhív
juk ezúton a hél főn d. e. 8 órakor kezdődő 
református iskolai vizsgálatra. Minden 
tanügy barátot szívesen lát az elöljáróság.

* Cukorgyár Zomborban. A 
Pesti Magyar Kereskedelmi Bank felhívást 
bocsájiott ki a város törvény hatóságához 
egy a város területén létesítendő cukor
gyár iránt. A törvényhatósági bizottság 
pénteki ülésén tárgyalta az ügyet és a 
törvényhatóság egyhangú határozattal ki
mondta, hogy a legnagyobb örömmel 
üdvözli az ajánlatot és amennyiben a 
cukorgyárat Zomborban felállítanak, a leg
messzebbmenő előnyöket biztosítja az ala
pítóknak. A város tulajdonát képező föl
dekből az eddigi bérleti rendszer megvál
toztatásával 500 holdat répalerinelés alá 
bocsát és minden lehetőt elkövet, hogy a 
város gazdaközönségo is minél nagyobb 
számban répát termeljen. Kimondta továbbá, 
hogy az alapítóknak kövezet vám mentes
séget és póladómentességet biztosit és a 
gyár felállításához szükséges területet 
ingyen engedi át. A törvényhatósági 
bizottság e határozata folytán ismét egy 
nagy lépés történt a város szociális fejlő
dése felé.

* Vértesi Károly jubileumá
hoz. Műd csütörtökön Budapesten tartott 
Vértesi Károly 40 éves írói jubileuma 
alkalmából következők üdvözölték a jubi
lánsét : Üdvözlő írást küldtek: Vojnich 
István főispán, dr. Balogh Sándor udvari 
tanácsos, az 1848 —49-es honvédek és a 

Menház elnöke, Halász Gedeonná, sz. 
Schweidol Anna, a vértanú leánya, Sohwei- 
del Béla, a vértanú fia, 48-as honvéd- 
százado-1, dr. Kanyurszky György egyetemi 
tanár, S/.omly Mátyás ny. kir. táblabiró, 
Z ulyeviis Ernő felső kere-k' (leírni iskolai 
igazgató, dr. Herrinann Antal p ü. titkár 
Ny irigy háza, Driesz L»jos nagybirtokos 
Pácsvarad, H-gedíL Z-igmond ny. kir. 
jám>biró Miké, BóktíTy Gyula ügyvéd 
.Szabadka, Tori Antal számiamio>os, Vér
tesi Adrienné, Vujwich Alajos tisztviselő, 
Bátyi Díván tanár Szabadka. 'Táviratilag 
üdvözölték Vértesit: Hauke Imre polgár
mester, Balogh Sándorod, sz. Schwoidel 
Sarolta, a v- rtanu leánya, Schweidel Irma, 
a vértanú unokája, Hegedős Kálmán, 
miniszteri lamic-os, dr. Hegedűs Gyula 
és neje. sz. Balogh Irén, Schwoidel véi- 
tanu unokája, Konyovics Dávid ország- 
gyű é.-i képviselő, Dömötör Pál ny. tábla
bíró, a Bács-Bodrog Megyei Irodalmi Tár
saság a zombori Ügyvéd Egylet, a zom
bori felső kereskedelmi iskola tanári 
kara, a zombori Rákóczi asztaliáisaság, dr. 
Pertschy Ferencz fötörz-orvos, Wollurich 
és Szeodelbach Szentiiilöpröh dr. Baloghy 
Ernő, Kovác-ffy Kálmán műszaki főtaná
csos Pécs, Szalay Frigyes belügyminiszteri 
titkár, Tárczay István és neje, sz. Vértesi 
Lu*i,  a Samarjai-c-aiád Bezdán, dr, Lem- 
berger Annin, a Bács-Bodog-Megyei Iro
dalmi Társaság alelnöke Baja, Gubicza 
Kálmán muzeumőr Monostorig, a Benczo- 
család Bezdán, Pocskay Sándor ügyvéd, 
dr. Dömötör Győző törvényszéki jegyző, 
HeindlhofTer Róbert takarékpénztári aligaz
gató, dr. Radványi Ferencz tanfelügyelő 
és neje, sz. Rutlkay Emma Fogaras, dr. 
Buják József ügyvéd, Barthók Béla községi 
jegyző Kunszentmiklós, Gergurov Milán 
főmérnök, dr. Grazi József orvos Vaskút, 
Nemes Lajos és neje, dr. Ágai Adolf 
iró Budapest, dr. Milkó Izidor iró Szabadka, 
dr. Fratricsevits István tb. főszolgabíró és 
neje Vértesi Stefánia Újvidék, Fratricsevits 
János földbirtokos Kishegyes, .Koráni-csa- 
lád Zombor, Giinther Ferenc ügyvezető 
igazgató Zombor, dr. Turányi Zsigmond 
ügyvéd Zombor, Molnárnó Radich Jolán 
Bezdán, dr. Pataj Sándor ügyvéd Zombor.

* Slaviansky Margit 40 tagból 
álló világhírű orosz dal-, tánc- és zene- 
tárruialával 1911. junius 19-én és 20-án 
este fél 9 órakor a „Vadászkürt" szálló 
fedett kerthelyiségében hangversenyt ren
dez. — Helyárak 4, 3 és 3 kor. — .Jegyek 
előre válthatók Sebőn Adolf és Karaka- 
sevits M. könyvárusnál. Az előadás ked
vezőtlen idő esetén is meg lesz tartva.

* Lukács László a törvény
hatóságokhoz. Lukács László pénz
ügyminiszter körrendeletét intézett vala
mennyi törvény hatósághoz, melyben föl
szólítja őket, liogy az 1912. évi költség
vetés előirányzatára vonatkozó javaslato
kat junius 20-ig terjeszszék föl. Uj állásokat 
no kreáljanak s kinevezéseket csak a 
legalsóbb fokon eszközöljenek. Általában 
a legnagyobb takarékosságra inti őket s 
a költségek lehető apasztására.

* A Magyar Újságkiadók Or
szágos Szövetsége, csütörtökön 
délelőtt Zilahi Simon elnöklésével választ*  
mányi ülést tartott, a melyen részt vettek: 
Wolfner József elnökhelyettes, Illés József 
titkár, Lenkei Zsigmond jegyző, llerz 
Adóit pénztáros, Márton Sándor dr. jog-
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tanácsos s a választimíny tagjai közül 
Barin Manó, Bródy Józséf, Suitnr Olló 
Róna L»j<>~, Szalmás Autóid. Hreilfeld 
Dezső, Muoztwr Samu. Ólnál Káioy, Belő 
Lajos ós Róvi'tz Sándor. A ‘zárószániadiís 
és költsógvutés bemutatás.i titán, a melvrl. 
a viilatatmány ngyluu gu n lutlomá-in vett, 
elhatározták, hogy az id i óvl közgvíllé l 
szeptember 17 én Ibid, pest . ti rz Uj nn- 
Itiadók Otlliouáb.ii liirtjn: m -e. Ti bit in
dítvány fii, tózé.'i- ll.án uj Ingókat, vett tol 
a választmány,

* a giolgármesterek éi>fel«ez> 
lete. Most nrltrzvli. Brolly Tivadar l’o 
Z.'OIIV polgiil tnolel'i’liell é I 1 óit óse, Ii >: V ;i 
polgármuHerek ériek ez!et el n |o vó évben 
Sopron vált)' nnghivá-iua ott i.utj.i, . . 
hogy az éil.eke/i i id.j.-i .-zipttmb. r hó 
11-ében állapítottuk me-?. Az • ■ i». <• k < z • < 5 • • n 
ró.-zl ve.-z Ziombor szab. kir. váto> poígér- 
mcsla-ro is.

ki egészséges bőrápolásra 1 
tart, különösen szopiöl eb • 
tüntetni és bájos, puha 

f°hér arcot akar, ?
" XVy inozsdjon csakis

ÉSiA g,/ vest.zupa.-tpn. 3
ii IM11U8 • n b un n R I j 
(védjegy vesszőparipa) I 

Borgmann & Conip, Tét- 
seben a. E gyárából. Da
rabja 80 Iliiéiért kapható 
az. összes gyó •yszertárak-- 
ban, drogériákban és illat 

szorkeresketlésokbeii. 5

* Vidéki Hapak a zombori
beruházási javaslatról. A Péc i 
Napin a gombot l bei uh./u-ok i • ezeket 
írja: Eg y érdeke.- áiit 11
Zomboi .-zab. királyi \<íio i • ái mer! óié
tól Érdekes azóii, im-ii í• /.ml • do u- 
menitnn.i ez nin;-s>. az aniei . t l o
torok éltjén iiij.it Iliink é- egy mód-rn 
városi berendezkedő- i. i \ -. <>• vashaló ki
belőle. Ariét van >zó, hogy Zombor város 
részben a k öz jó védőim k gyarapítása, 
részben pedig uozm.i 'ód - síiciuiis és 
kiiZegé.-Zsógi .el.iuli tekből ujj védelmi fór 
rásokat ótiaji megnyitni ,24 pontban fel 
Jb boio'ja a tervbe veit uj jövedelmi 
forrásokat e.- azokat i>, amely ...-ír meg
vannak, de jövt d> Imiiket m>\e <> i -j ják. 
Ezek: Zem ct gedélyi dij.ib .. 7....0 ui ml 
lu! való zenct 11, a Iliidéi*  l.i ■ 
oszlopok jövedelme, \á.'O-l C'ltp • 
lagyar, esetleg m- .-zó--, ír, \ 11-■1 . /,
Cseléd.-zei zó éi elu-iy./ ■! ez.:, j •_
váro-i nj omt'a, < p t 1 di|.-. 1 , 11
adó, utak legeltet é.'ónen tel., jut’!, 
lási dijak, problitucionuiis bálim . . ;
liluciomiiis pénztár, ebadó e» xéd.j g\-k, 
városi szálió, szemétégető Ivb p < • . ad 
uiddal kapcsolatos műtrágyagyár, vá .11 
halcsurnok, házi rzeinél kihívni, >z 1 I .d 
és homokhordasi dijak, kinö-.l-le h . < \ -
ványok és kiadványok mán ;-.ed-1 < 1
általános Ilid)péez.-zt dt‘- húz. ó . ó y\- 
kiállítása útin szedett dijak, bírd- lé . 
nagyobb látványosságok utáni m'gy lm 
d jak, a városi földek lec-apoiasa, nbv,-iry- 
termelő kísérleti állomás egy .-•ingl> 
miiilagazdasággal, n.gyobb mén (u í-.i-- 
kolával és szölőtuluppul egybeköt vo - A 
megval0.-it.as előtt Zombor tanúim <n) <• ni 
akarja, hogy más városokban nikyiii 
alapokon indult meg ez inlé/ménv • \ ele- 
hitese, menny iben bizony mi uk azok éielri- 
valóknak stb. Minderre kimerítő telviláyo- 
hitást kér, sőt még többet is. 0 yan intéz
ményről is akar tájékozódni, amely, t — 
általános csatornázás, viz.vtzi lek slb. — 
egyelőre nem vettek fel a progrummba. 
— tlirtelonében tán egy kissé sokat is 
markolt Zombor. Sok dolgot, vett. i< I a 
jövedelmi források közé, mely c-ak a vmos 
terhére lehet. Így a hirdelőo-zlopok, váiosi 
zálogház; — városi nyomda az egész ur.-’/ág- 
bán csuk egy van s ez is hagyomány 
folytán, Azonban dicséretes érzéket, átült 
el a modern városi berendezkedés iránt, 
amelynek ma már minden város adminiszt
rációjában érvényesülni kell.

:,! Házasság. Szombaton déli I 
makor vi zelte ouaii.oz Biidapu.-lvii Kern dl 
Ch’/m di. iippéd, a dm dai választéki 1 ület 
‘>i épi 1 i őjém k íi 1, Kt ni di László dr. 
ki re-l- • ik Imi mii-i z'< riumi gédlögnlmazó 
Schmid.r Károly dr. I- c l.u ui ügyvéd, 
íödbiitokos h ányái, Oiz- liáf. Tanuk vol
tuk a völct.i'my le-zéiői Kálmán Gu-'/iiiv 
dr ki rmki <!> mi mu i.-zh'fium) lillamt il kár, 
!1 tm-i ya zo;t\ ró-z.éről Vmc ó Gilll.i dr. 
Iliid, p • i iig\véd, \ot or zágg\iné.-i |<ép- 
viht lé.. A/ egyházi ‘'/erlíiüfí- UHÍn u di-zis 
mi-znép a Gmb t ud pavil'm ha lvíiIi ö-'Z.e 
a' omár •. P.i cá- mák v ' Itak ifj jjSohnvider
Káiol) es l\, 1 ( di Bé . Nyo-zot) ólányok
Va c ■ f A ti un, Nagy M.iii-í. a. Vargha
M et V : | ,iíi v. Vőb \.k Tor ma v
Bélé, ií j V .! C-() G\ ua , N<»ey L)ónes dr.
é*  K.-nedi |mr».

* Sxiilck figyelmébe. Lapunk
I- íi’-v V- omd ja!) o> \ fin t in oi-cnak
fizelé-M i 1- ivóit Ili . - A i-vomdá.-z pár
mi x deli I i -/!<-- i'g , te 11 - >■ i-MLk lillat'di'i
j“ k • r->1 ' lm rá'l b'zlo::. A/ upmnan I'.- - 
“Zab t U I az t ó r\ l>cn 20 liOlOlia, a 
inií-oilik ói 0.2 kmott... a h -rmadikban 
p- din í'4 forrnia h- ti íi
fi ’.'lé ■ I.■ pz. 1:-óm*  • / fiel — éviől-
évie l-.i. o/t'di „ . M.miin (••■;, faiofc
n k v -n h. v. , . -/fi.(ift • - j óidekíik- 
h fig i i-. . - j .U. |m \ z iskolaév
vó- .. !>. (ö .... n x /!(..ssók elő
íiu <ul,

’ SCedvexméimyes hajójegy. A 
Magyar Kira yi Eoly.tm . . T. i g’i hajós 
Rn.-Z v (‘ll)'I fi r.-a.-1: g le lli\jt i-■ Z1 1 • z t V I - (ó(í k
íigV' lm--! arra a társíigmi n-ár !. « '/(lettől
fogva ói vér yl'eti lévő Ula/á 1 k.dvez-
ménvre, 1' Ok )' a Mii.-var l-.itáA 1 1 amviu-ul
által 1 ó z-'ni. 1 e kiálltolt arckép--, igr/o - 
vány íölmu'atása un leli a társa-■ g összes 
vonalain é- m. n. i j. nd-/< > íi sz- m-- \ hajó- 
járalain hrám m . <-t p-.-yg> el mázhatnak.

Hátas —rcgőcei vasút r.-t. 
a napokban tarto'i . - -.-gyíí é < t. m- ven
Örvendet ( ,-••!) áll: p ml: ;ik m- h, hog\ a
Vb' ul !■/• ti <’■ y é.s a-ulorga'mu a.l.’.edóidi
llöveli‘•zik • / l tárgya ■()':;■ I j 1 inovi is
Pál or-z ké; • vi . 0 . - . ne tt 1 ura kélle
az ’v 7 ;• ló ágof, bog a It ■ I- özelebbi
alkalommá1 a ■/. 1.: -.g.-,:.- ágba V-. <■> beviilasz-
tá-ra lm./a j >v Ko ■: r 0 . í-;ir bác -
«lmií i l -0 i. ' I'iri't. mint a b 1 í bác'kni
érd - kell • />.; ( b 'atoHabb i épvise-
■ej-.'t Az . illeni 11 • j >1 léiét
humroo.

g/zapp;
A háziasszonyok szivét meg
örvendezteti. mert a ruhának 
vakító fehérségű tiszta
ságot és kellemes illatot 
kölcsönöz. És mily Játsziy 
könnyű n mosás! A ruhát csak 
beszappanozzuk, egy Ideig 
állni hagyjuk azután kimos

suk és felakasztjuk!
Nincs többé dörzsölés, 
nincs főzés es forrázás!

8, 16 és 30 filléres darafOkban 
kapható.

* Országos ktahitas Szege
den. A -7i-ot di or ziv“ kifilliiás meg
nyitását 1914. májú- 15 ám l- rvp/ik s 
ojdnln-r 80 ig ;il árják i* • vfv:i 1. rtnni. A 
kiállitús n Mur-|ó|.fi 31200 négyszög 
méter tmilh-ti-n lesz (■ bh <»-ziáiyni, nljáró- 
hidnkkal ö- zeknpc olt 1 <•' meleles épületek
ben Az ápilldeki 1 11 kiá- íiá< mán is
használhat ja a váio- ami így ró z( megdrá
gítja a kiállitá- Isöl-ógeit d“ a kiállítás 
lllrin pompás épilh tt k birtokába jut a 
varos, A Rdkóci iéivn 800 négyszögméter

területet szántak a kiállításra. Itt lesznek 
az cgyszeitibb padozat nélküli épületek 
és a nie'/őgnzdusiiei fí-pavi'lon, amely meg
marad vá'áic.uirnokmik Uj Szí geden 4300 
négy'-/ögim l er tei üh lel használnak föl ós 
azonkiviii az ál:atkiáüil;í-rn 15 000 négy- 
szögmóter térsécei. A kiálilaA. Szeged 
váron a k ei e>\t delmi é. iparkamara ó- a 
gaz.duMÍgi egyesület közreműködésével ren
di zi. Az < sel t di I eit l, dt zé. i'hez a 
város 15 000 koiomiva jáili1. A kiállítás 
>il. erőin k eiőnio’/ditásÚ! a és az esetleges 
delid íedezt-l(ben való részvétel szem
pontjából az ifazgatóbág elnöke a polgár
in s-’-r le.'Z, a kiállítási igazgatót, a főtit
kári es a kiá'lilás többi főtisztviselőjét az 
igazi-.úti•• áe fogja megválasztani.

í-i gasKixésskexibSák és kazán< 
fűtök •: '•/ . bi k. p-sii,'; \ ,z-;eíi S-- ■
g« d. .1 ju m I. ■) 2b ■ pj -! d. . . 8 órakor 
a s/tg-d- .. <> ziiai -. ni-• p-ti fognak 
me gf i-11.11 iti A víz - gá .• 1 i k*  i v óny( k ! 
lóén lil.'Zei'e! v.- a m, kir. 1 < r. iptilel- 
íigy< ínséghez (Tf>za L -.jo?-kör 1 61 ) bela.l- 
d - ml ők.

Hasznos tudnivalók.
Az 01 vosiiidoniiuiy íaHÍ'j.1, hogv az egész- 

ség' - einlx-ii szerv ezt !nek naponkint • gv 
liléi vízre van itahil szüksége. Ez a \iz 
szolgál lijjyanis a hevei! (‘le ek log.ió-z.eréu . 
E i'eikin ugyani.' a ,-zci vezet a mez diós, ■ 
láplalekokal ha.'Znos. 11 íeldofeozn: nem ludja. 
Mmlhogy azonban a láplalékokk.d a v -- 
mórba mind n eso’lien igen >ok é- kii on- 
böző betegség csirája is bejm, íonio , i.< _v 
italul olyan víz hajózná Intsék, mely i . é- 
ler iimmetes legyen, teb.it e-.áka 1-
szaprilsa, má-iészl a táplálékokkal i-eve'i 
baktériumokat a gyomormik mni sig,:-. 
s végül, hogy a víz a gyomiol ne 101 l.-. .

Be van igazolva, hogy ilyen célok a 

MOHAI AGNES-VIZ 
végtelenül alkalmas, meri teljesen baktérium- 
mentes. Mii-od zor, minthogy szén.-a'.ai tar
talmaz, bakleriumoA méigezö halasát lerontja. 
Es végül, minthogy a gyomrot alkalmas,-n 
izgatja, egyrészt étvágyat csinál, niásré-zl 
bőséges elválasztá-at okkozza azon gyomor
nedveknek melyek azon kártékony bak
tériumokat megö >k.

A mohai ÁGNES v z fogyasztását kib 
lőnbeii is öszszel és lavaszszul kivállképen 
lehel ajánlani. Ekkorra ugyanis a téli nehéz 
táplálkozás után a gyomor nagyon is meg
kívánja a gyomoijavítót. Rkbrészt ekkorra 
esik a legtöbb fertőző betegség a mitől 
a mohai ÁGNES forrás a gyermeket és 
felnőttel, biztosan megóvja. Gyermekeknél 
ilyenkor mutatkoznak az ungolkór tünetei, a 
melyeket a mohai AGNES vIz mészlarlal- 
mánál lógva megszüntet s végül tavaszra esik 
a legtöbb szülés, lehál ilyenkor van a leg
több Szoptató uszony is, a kiknek a mo
hai ÁGNES*fonfts  fogyasztása azért fontos 
mell ez a viz a lejelválaszlászl nagyban 
fokozza.

Háziarlások számára nagy üvegekben 
a mohai ÁGNES-forrás különösen olcsón 
kapható.

iiij.it
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* Nőipariskolai kiállítás. (Dedk 
Fer.’nc-köiút 22. sz. Husvétb-féle ház). 
A zombori nőipariskola növendékeinek 
munkáiból rendezett nagyszabású kiállítás 
f. hó 18 án d. o. 11 órakor nyílik meg. 
Részletesen nem ismertetjük ezt a kiállí
tási, de nagyon ajánljuk mindenkinek, 
hogy nézze meg s győződjék meg arról, 
-hogy mire képes a lelkes vezetés s a ezál
tal felkeltett ihlet. Látható itt minden, 
amiben a közízlés rászorul a nemesítésre. 
Fehérnemű és felsőruhavarráa, kézimunka
tervezés, mindenféle fajtájú hímzés különös 
tekintettel a női divatcikkekre és lakás 
berendezésre, motívum-tervezés, festés és 
sok minden egyéb látható e rendkívül 
érdekes kiálitáson. A kiállítás nyitva ma
rad folyó hó 25-ig s megtekinthető min
dennap a délelőtti és délutáni órákban.

i

A gyomer 
egészségben való megőrzése 
főleg az emésztés megtartásán, előmozdításán, 
szabályozásán és az elhanyagolt székrekedés 
elhárításán alapul. Egy kipróbált, a keresettek 
közül a legjobb és hatásos gyógyüvegből gon» 
dósán előállított ótvágyelősegitő, emésztés elő
mozdító és enyhén levezető háziszer me'.y a 
mértóktelenség ismert következményeit, hibás 
diáét, meghűlés és olhanyagolás által előidézőit 
székrekedést, mint gyomorégést, székszorulást, 
mértéktelen savképződést és görcsszerü fájdal
makat csillapítja és megszünteti, az a dr. R -su- 
féle gyoinorbalzsnm. Fragner B. prága gyógy
szertárából ’/s üveg 1 korona, */i üveg 2 korona.

Figyelem! A csomagolás mim 
den részén törvényileg bejegyzett

■ ■■■■■ — védjegy van. -----

F ő r a k t á r :
FRAGNER B. XaLSíió 
a „Fekete sashoz" Prága, K|eiusei(e 203. 

Norudagasse sarkán.
Postai szétküldés naponta.

2 kor. 80 fillérnek előro való beküldése után 
egy nagy üveg és 1 kor. 50 flll. beküldése után 
ogy kis üveg bérmentve küldotik meg Ausztria- 
Magyarország bármely részébe. — Raktár*. 
Auszjrla és Magyarország gyógyszertáraiban. 
Fblerakat : Török József gyógyszertárában 

Budapesten, Király-utca.

Az aranyér, vérpangásnak és 
szokványos székrekedésnek a következ
ménye. ’/., esetleg egy egész pohárnyi 
természetes Ferencz József keserü- 
viz naponta éhgyomorra véve rövid 
idő alatt lényeges javuláshoz, gyakran 
teljes gyógyuláshoz vezet. A leghíre
sebb kórodákon már évtizedek óta 
használják.

A vételnél ügyeljünk arra, hogy a 
fűszerestől vagy gyógyszerészlől igazi 
Ferencz Józsel keserüvizet kapjunk, 
mert mint a budapesti Szí. Jánoskór- 
ház igazgatósága, az oszlályfőorvosok 
egybehangzó véleményadása szerint, 
bizonyítja a Ferencz József gyógyvíz a 
többi keserüvizekel, enyhe ize, csekély 
(50 — 100 grammnyi) adagolása és 
legelőnyösebb sikere állal messze felül
múlta: szokkványos székrekedésnél, 
alhasi vérpangásnál és aranyérnél.

Ebből láthaló, hogy orvosi körök
ben már rég ismert tény, hogy a Ferencz 
József keserűviz valamennyi hasonló 
vizel, tartós hashajtó hatása és emlí
tésre mélló kellemes izénél fogva, már 
kis adagban is tetemesen felülmúlja. 
Kérjünk a gyógytárakben vagy keres
kedésekben határozottan valódi Ferencz 
József keserüvizet.

kiváló bor- épr 
lithiumos 

gyógyforrás 
vese- és hólyagbajoknál, köszvénynél, czukorbetegségnél, vörhenynél, emész
tési és lélegzési szervek hurutjainál kitűnő hatású. Természetes vasmentes savanyuviz.

Kapható dsvdnvvizkereskedésekbep _ TF’s ÁCTKT Szinye-Lipóczi Salvatorforrás-vállalat
és gyógyszertdrokban. dCHULlfcb AbUjl Budapest, V. Rudolf rakpart 8.

L
* A szolgabiró tolvaja, dr. 

Gerszeter Károly óbecsei szolgabiró istál
lójából egy hót esztendős tehenet és egy 
kis borjut elloptak. A tehénnek és a bor
júnak 600 korona az értéke. Az óbecsei 
rendőrség távirati megkeresése folytán a 
tolvajt itt is keresik.

* A hálószobák réme, a polos
kák kiirtása eddig a lehetetlen dolgok közé 
tallózott. Mióta azonban a Löcherer Gi- 
mexinnel történtek próbák, beigazolódott, 
hogy a Cimexin nemcsak az élő poloskát 
pusztítja el nyomban, de a Cimexin hatása 
folytán a peték rögtön kiszáradnak és 
többé ki nem kelnek. A Cimexin mindenütt 
használható, szövetet, bútort, falat, vagy 
festést nem piszkit ; nyomot, vagy foltot 
nem hagy. Mely ellen egyedüli biztos szer. 
Kapható : Német Ignáoz gyógyszertárában 
Zombor és a készilőnél Löcherer Gyula 1 
gyógyszertárában Bárt fán.

* A vasárnapi könyv. Az orszá
gos Közművelődési Tanács a felnőttek és a 
serdülő ifjúság iskolánkivüli továbbkép
zéséi, gyakorlati oktatását országosan és 
egységesen szerveszte. A Tanács a nép
művelési akció rendkívüli jelentőségű cél
jainak szolgálatára hetenként — egyelőre 
százharmincezer példányban — ismeretter
jesztő, népszerűén oktató, illusztrált fűze
teket oszt ki. Ez a füzet a Vasárnapi 
Könyv, amely cikkeket és képeket közöl 
az ipari, gazdasági, természettudományi, 
földrajzi és teknikai ismeretekről, az egész
ség megóvásáról, az élelmiszerekről és a 
táplálkozásról. A Vasárnapi Könyv gyakor
lati eszköze lesz az alkohol ellen való 
küzdelemnek és annak a népfölvilágositó 
munkának, amely a produktív tudás haladó 
szellemét általánossá fogja tenni. Azok a 
városok, községek, hatóságok, testületek 
és ipari telepek, amelyek ingyenes szétosz- i 
(ás céljából hetenként nagyobb példány- : 
számban óhajtják átvenni a gyakorlati • 
tudásnak ezeket a népszerű füzeteit, fór- : 
dúljanak az Országos Közművelődési Ta- • 
nácshoz (Budapest, IV., Ferenciek-tére 3.)

FOG KRÉM és 

== SZÁJVÍZ 
antisepticus, kellemes isii. 

24 év óta ajánlják állandóan 
orvosok és fogorvosok. ®

)( Fényképészeti készülékek 
műkedvelőknek. Mindazoknak, a kik 
a fényképészet, a legvonzóbb ós mindenki 
által könnyen megtanulható sport iránt 
érdeklődőknek, ajánljuk az A. Moll cégnek 
Béos, I. Tuolilauben 9., os. és kir. udv. szálli- 
tó 1854 óta fennálló fényképészeti esz
közük különlegességek áruházát, amelynek 
képes árjegyzékét kívánatra szívesen küld 
el bérmentve a oég.

* Legmagasabb kitüntetés.
A régbevált Nestlé-féle pyermel.lisztről 
oly előnyösen ismert Société farín laotée 
Henri Nestlé oég a os. ós kir. udvari szál
lítói címmel lett kittintetve.

* Száj és körömfájós embe
rek. Szegedről jelentik : A városban 
néhány hét óta veszedelmes száj- és 
körömfájás járvány pusztít, a mely néhány 
nap óta az emberekre is átragadt. Egész 
utcák szenvednek az undorító betegség
ben, a mely először a szájon tlt ki. A 
járvány különösen azért terjed, mert a 
lakosság fél a megbetegedéseket bejelen
teni, attól tartván, hogy a házakat o miatt 
zár alá veszik. A város most mentőkkel 
járja végig a fertőzött utcákat, és a bete
geket erőszakkal viszi a járvánvkórbázba.

AX/ALODI' 
tKAUCSUKSAROK

* Újvidéki jódos gyógyfürdő. 
A belügyminiszter f. é. április hó 26. 
54547—911. VII. a. alatti és Újvidék szab, 
kir. városhoz intézet leiratában a város
tulajdonát képező és már néhány év óta 
messze vidéken nagyhírű és kiváló gyó- 
gyitóhatásáról előnyösen ismert Újvidéki 
Városi Artézi Jódos Gyógyfürdő részére 
a gyógyfüdő jelleget adományozta. A für
dővállalat az idén újabb intézmények 
létesítésével gazdagodott és fényes beren
dezéseivel, kiváló gyógyító tényezőivel a 
magyar fürdők büszkeségévé lett. Itt em
lítjük meg, hogy a Városi Artézi Jódos 
Gyógyfürdő „Orient" Ásványvíz elneve
zéssel egy rendkívül kellemes lithiumtar- 
talmu szénsavval utána telitett ásványvi
zet hoz forgalomba, amely már rövid idő 
alat a legnagyobb kelendőségnek örvend.

1861/1911. szám.

Pályázati hirdetmény.
Dáwod községben megüresedett ae- 

gédjegyzői állásra, — melynek évi javadal
mazása a községi pénztárból 800 korona 
fizetés ós 80 korona lakbér, továbbá 200 
korona állami segély, — pályázatot hirde
tek s felhívom a pályázni óhajtókat, hogy 
jegyzői oklevéllel és egyébb szükséges 
okmányokkal felszerelt kérvényeiket hoz
zám folyó évi jsaliuo hó 10-ip 
nyújtsák be.

Baja, 1911. évi junius hó 9-én.
Vojnits Máté a. k. 

fésiolgabiró.
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16.888] 1911. jig. számhoz.

Járványok idején és minden időben 
semmi sem biziosilja jobban az egész
ségei, mini a jó és emészlőképes gyomor, 
meg a liszla ivóvíz. Kiváló eszköz erre

A MOHAI

ÁGNES
FORRÁS

természetes szénsavdús ás
ványvíz, mint íölléllenül tiszta, 
kellemes és olcsó savanyúviz; 
dús szénsavtóllatinánál fogva nemcsak 
biztos óvszer fertőző elemek 
ellen, hanem a benne foglalt gyógy- 
sóknál fogva kitűnő szere a legkülön
félébb gyomor, légcső és húgy

szervi betegségeknek.
KEDVELT BORVIZ. 
Főraktár Zomborban

IFJ. jlEINDLHOFFER RÓBERT |
füszerkeroskedö urnái. =====

Verseny tárgyalási hirdetmény.
Az aradi m. kir. jószágigazgatóság nyilvános Írásbeli versenytárgyalást 

hirdet a következő munkálatokra.

f Borivóknak”? bor keveréséhez I

Raktár Zombor részére: Weidingci' S. és 
Zs. és ifj. Helndlhoffer Róbert uraknál.

Hopp! Hopp! Tatarala! 80 kin. 
óránkint!

Ez volt aztán az utazás! Hanem 
vendéglős ur, valamennyien alapo* 
san berekedtünk. Hozasson csak 
mindjárt néhány doboz sodeni ás- 
ványpasztillát, de csakis valódi 
Fáy-félét, érti? Két óra múlva 
tovább kell utaznunk, addig el kell 
múlni a náthának és ezt csak 
sodenivel érhetjük el. Egy doboz 

ára 1 kor. 25 fillér.
Főképviselel Magyarország és Ausztria részére: 
W. Th. Gunzerl cs. és k. udv. szállító, Wien, 

IV. 1 Giosse Neugasse 17.

(♦ Ezen rovat alatt közlöttekért nőm vállal 
felelőséget a ____________ szerk.

ét
el

sz
ám

 
|

MEGNEVEZÉSE
A kincstár 
által enge
délyezett 
összeg

A hitközség 
fizet a kézi 
és igás nap
számok meg

váltására
t- K f K f

1. 1911. évi julius hó 12. napján.
JJ) 'l'emesmegyében.

1 Lippai r. k. templom és lelkészlak javítása . . . 1053 73 51 53
2 Szentandrási r. k. templom és lelkészlak építése 823044 789 73
3 Kisbecskereki r. k. templom és lelkészlak javítása 2053 44 108 38
4 Temesrékási r. k. templom és lelkészlak javítása . 1935 23 149 45
5 jezvini gör. k. templom, lelkészlak és kántoriak javítása 184759 9741
6 Szabadfalui r. k. templom és lelkészlak javítása 1151 80 75 __

II. 1911. évi julius hó 13. napján.
B) Torontói vármegye.

1 Nagyjécsai r. k. lelkészlak javítása............................... 152304 57 65
2 Zichyfalvai r. k. templom javítása............................... 557848 311 84
3 Szőreghi r. k. templom és lelkészlak javítása *) 3194 88 — —
4 Párdányi r. k. templom és lelkészlak javítása . . 4383 88 366 56
5 Hoinoliczi r. k. templom javítása..................................... 762 78 38 17
6 Oppovai r. k. lelkészlak helyreállítása......................... 3453 17 322 43

III. 1911. évi julius hó 14-én.
C) Krassó-Szörény vármegyében.

1 Karánsebesi r. k. templom és lelkészlak javítása 4051 27 216 39
2 Weitzenriedi r. k. lelkészlak javítása......................... 4005 84 18437
3 Eibentháli r. k. lelkészlak javítása............................... 66860 47 19
4 Bozovicsi r. k. lelkészlaknál kerítés............................... 3173 18 112 88

IV. 1911. évi julius hó 15. napján.
D) Bács-Bodrog vármegyében.

1 Militicsi r. k. templom javítása..................................... 2185 98 106 66
2 Szentfülöpi r. k. templom javítása**)......................... 2561 49 —
3 Csonoplyai r. k. templom javítása............................... 6381 60 376,98
4 Kerényi r. k. lelkészlaknál szükséges javítások . . 675 12 3876
5 Gádori r. k. templom javítása..................................... 2773 43 346 75

Jegyzet: ♦) Kézi és igás napszám természetben.
♦*) Kézi és igás napszám természetben.

Védjegy: „Horgonyt*

A Linimenb Capsici comp., 
a Horgony-Pain-Expeller 

pótlék*
egy régjónak bizonyult háziszer, moly már 
sok óv óta legjobb bodörzsölésnek bizonyult 
köszvénynél, osúznál és meghűléseknél.

Figyelmeztetés. Silány hamisítványok 
miatt bevásárláskor óvatosak logyiink és 
csak olyan eredeti üveget fogadjunk ol, 
mely a „Horgony41 védjegygyei es a Riohter 
cégjegyzéssel ellátott dobozba van csoma
golva. Ára Üvegekben K—.80, K 1.40 és 
K 2.— és úgyszólván minden gyógyszer
tárban kapható. - Főraktár: Török József 

gyógyszerésznél, Budapest.
Oí RlcMer gyógyszertári íz „Arany oroszlánhoz", 

Prágában, Elisabethstrasso 5 neu.

I
I

Az írásbeli zárt ajánlati versenytárgyalás Aradon a kir. Jószágigazgatóság 
hivatalos helyiségében a fent kitett napokon délelőtt 9 órakor fog megkezdetni, 
és megtartatni, mely időpontig a zárt Írásbeli ajánlatok ugyanott .adandók be.

Az ajánlat minden egyes munkára külön-külön teendő.
Az ajánlattevő tartozik az általa megajánlott összeg 5%-át készpénzben, 

vagy óvadékképes értékpapírokban valamely királyi adóhivatali pénztárnál 
bánatpénzt gyanánt befizetni és az erről szóló nyugtát ajánlatához csatolni.

Az ajánlatban a megállapított összeg számokkal és betűkkel világosan 
kiírandó.

Az költségvetés és az árlejtési, valamint az általános és részletes feltételek 
Aradon a kir. Jószágigazgatóság műszaki osztályában a hivatalos órák alatt 
(d. e. 8—12 óráig) megtekinthetők.

Elkésett vagy utóajánlatok, valamint táviratilag bejelentett ajánlatok figye
lembe nem vétetnek.

A beadott ajánlatok azonnal bizottságilag felbontatnak, mely eljárásnál 
ajánlattevők ajánlataikért 30 napig kötelezettségben maradnak.

Az aradi m. kir. Jószágigazgatóság fentartja magának a jogot, hogy a 
beérkezett ajánlatok közül, — azok összegére való tekintet nélkül, szabadon 
választhasson.

Kelt Aradon, 1911. évi junius hó 13-án.

Magyar királyi Állami Jószágigazgatóság.
Utányomás nem dijaztatik.I
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Szép akar lenni?
Szeplős ráncon arcot hó
fehérré és üdévé varázsol 
a hölgynek ma már kedvenc ápoló szere a 

„MAR TAG K É M“.
Rövid használat után meglepő ese
mény mutatkozik szeplőt, patta
nást és bármily arot iszlnt lan>ágol 
biztosan eltüntet. Teljes ártalmatlanságáért 
közösség! 1 téyely Murin (hóm 1 kuioiia 
hozzávaló szappan 70 f. Mária P.uidei fehér 
6s rózsaszín színben 1'20 korona. Kapható : 
Waclismnun Jenő és Tsa 
egyedüli készítőknél drogéria SZABADKA. 
Budapesti Főraktár: I törtök József Király
utca 12. T tűtök Sándor Opera gyógyszertár 

Andrássy ut.

Örökös állást
övedelemmol, ha sorsjegyek részletfizetésre 

való eladásának képviseletét a
Bpesti erzsébetvár os takarékpénztár 
-. l.-iuíl (Budapest, VII., Károly-ktörnt 13) 

• lvállalja. Szakértőiem nem szükséges, mint 
jjJp mellékfoglalkozás is űzhető.

n
Alaptőke 7 millió korona.

va-

gyógyfürdő
kiváló jó eredménnyel használható a 

gyomor-, vese-, bő \ é* a i éli hu n <»s 
bántalinaiiiál. ni j- < >■ lép* iijnkná:, l» 
vény és <‘nzuál. ;;tte»t> panmis->kii.>),
laniíat bármely az idegcsséi: alapján f<j- 
liide betegségeknél. A nagyhírű < lópa'nki 
gyógyvizek orvosi javaslat szerinti ivása, 
összekötve a megfelelő és itt feltalálható 
kisegítő gyógyoszközökkel (meleg és hideg
fürdők, természetes széns-vas (neulieimi) 
fürdők, vizgyógyintézeti kezelés, masszázs, 
svédtorna, diiilikus étrend) ■ umlkhiil 

kedvező rr« <lnn-nyi matat Ifi.
Fürdő>idény :

május Í5-2ÖS szeptember 15. 
Vasúti állomá- Földvár és Sepsiszent-yörgy, 
honnan állandó olcsó kocsiközlekedés van. 
Lakás, ellátás olcsó és választékos. Az elő* 
és utóidényben (május 15 tői junius 15-ig és 
augusztus 20-tól szeptember 15 ig) a gyógy* 
•s zonedijnak fele fizetendő, lakások 5(Jc/ü-al 

□of' és ellátá- is sokkal olcsóbb.
Az élőpatak) ásványvíz, molya szénsavdus 
égvényes vasas vizek között első helyet 
foglal cl, mint gyógyeszköz háznál is hasz* 
nálható és iidito. Iteilenic* i'a.. tisztán vagy 
borral vegyítve nagy kedveltségnek örvend, 
itthon és a külföldön évenként egy millió 
palacknál több kerül forgalomba. Szétküldési 
hely : Élőpatak, de kapható a legtöbb város-- 

bán és nagyobb kereskedésben.

Prospektust kívánatra ingyen küld az igazgatóság.

i

Legjobb, legmegbízhatóbb Üzemű 
'•eozifimotorok, Cséplőkészlelek, b.mi- 
óiumotoros mag át járók, eredeti svéd 
1 iyersoI aj motoi ok és szívó <»ázmól o i ok 
kedvező fizetési feltételekkel, több 
. • . évi jótállással kaphatók : , • .

Karczag Testvéreknél
3udapest, V., Aulich-u. 1.

Árjegyzők és költségvetés 
ingyen és bér in öntve. "UBU

1394/1911.

Pályázati hirdetniény.
Bács-Bodrog vátmegye újvidéki járáshoz 

tartozó Ti.-zaishánfalva nagyközségben meg
üresedni I községi orvosi állásra ezennel 
pályázatot hirdetek s felhívom ti pályázókat, 
hogy az 1908 évi XXXVIII. I -c. 7. § álmn 
előirt képesítésüket és eddigi alkalmaztatá
sukat igazoló okmányokkal felszerelt pályá
zati kérvényüket hozzám 1911 évi junius 
30-ig annál is inkább nyujl.-ák be, mert 
a később étkező kötvényeket figyelendő 
venni nem fogom,

A községi orvos javadalmazása az 1908. 
évi XXXVIJI. t.-c. 10 §-ában megállapított 
1GOO korona kezdőíizalés, továbbá a község 
állal megszavazott 800 korona személyi pót
lék, 500 korona lakbér, valamin! ti rendelési, 
látogatási, halotlkémi és husvágási dij. k. A 
fuvatdijak megállapítása folyamattal) van.

Újvidék, 1911 május hó 31-én.
IzidoB* 

főszolgabíró.

li » • < > 11 !»< I < ' í I > < ^ !? K í ", l‘O I V 
íét«. viharniemt <M— Mió -’x- <•- • 

omlokzat festékek 
törvényesen védve 50 válíoza bán 
iiiiplialó .. Sióniíelit 24 f.-t I feljebb 
Már évtizedek óta a legmegfelelőbb 
és minden utánzatot fölülmúl Egyet
len célszerű mázoló anyag a már 
egyszer befestett homlokzatoknál. 

Zománc homlokzat fesi-:re.--. 
színtartó, mosható, egyszeri át
festésnél fed, nem kell előbb ala
pozni, csak hideg vízzel felkeverve 
használható. Fertődön, móregmen- 
les, vízhatlan. Ideális festék belső 
helyiségekre, testetlen homlokza

tokra, főépületeinúgymint félszer, pavillon és 
kerítésekre. Kai ható minden változatban négyzet
méterenként 5 fillérért. -- Mintakönyv és hasz* 
— nálati utasítás ingyen és bérmentvo. —

K '■ o ss síel n e i- K & v o 1 y, 
Wien, II., Ilauptslr ssa 121.

Zomborban kapható :

4075 -z. 1911.

Szegherjy h öz.-úgbr-n L>moudás foly- 
(;in iHi-Mtlé.-lip jött községi Írnok és ezen 
á'lti'iiak betöltőié í'nytát) in< giireedh elő 
írnok-végrehajtói állásnak belöHés-u céljá
ból piíyazal liirdeiletik.

I Irnoki állás javadalmazása községi 
pénztárból előleges havi részletekben 800 
koionn.

II írnok-végrehajtói állás javadalma
zása a köz>i'g» pénztárból előleges havi 
részletekben 800 korona.

I«’-lhi\atn.ik a pályázni szándékozók, 
hogy 'j.ii k ezíibg irt és a vármegyei 
6- 1887 számú .‘Zabályrendelet 9. §-a értei- 
tnébei: UL'zer.-K kérvényeiket t. évi jú
nius Bitó 2£Láig annyival inkább nyújt
sák b , imri ké.-.óbb érkezők figyelembe 
nemi vit i nek.

A va'a--z.t ;í- i halál nap utólag lc-g 
k i 11. z ■ 11 > i.

Topo'va, 1911. évi juniu; hó ll-i-r, 
©‘?öSZ!<5Pj főszolgabíró.

ÜL
t s z e r z ő h e t ma g' a s

fixaiB.m és jutalékra 
keres e 1ő r a n g u intézet vezéi ügynöksége, 

(mm a kiadóhivajnlbao.

ttodé tó 
Pap: rs

dós 
A hadié.

I

Mivel utóbbi időben 1» iii<>iil>őz;ő után-
vuttolc hozattak forgalomba, ami elismert 

és kedvelt hüvelyjegyünkből

KIZ ABADIE
(liix. <l<>i-é) kérjük igen tisztolt vevőinket 
pon « m ux Abtidie névre figyelni,
amit az utánzatoknál különböző más sza- á 
vakkal pótolni igyekeznek. Ali ővJuR £ 
kevrNbbc Jő ikiinŐMÓjfii utón- F 
v.íi í <>1< t dl, miután mi ezen utánzatok el- ó 
len minden törvényes eszközökkel fogunk 8 
föllépni. Société dós Paplrs Abadie. ?

A délvidék legnagyobb zongoraraktára I! *
x-
*

Van szeiencsém Zombor varos és környéke nagyrabecsült közönségének szives 
ludoinárára hozni, hogy zongoratermeim részére sikerüli elsőrangú bécsi 
zongo: a gyárból szakképzett zongora hanyolót és zongora I^észitöt alkalmazni, 

rmérl is módomban van a n. é. megrendelőiméi min- 
den tekintelben teljes megelégedésére kielégíteni. 

Elvállalok bármely rendszerű és gyártmányú 
zongoráknak javítását, zongorák 
rövidítését teljes hurozást, bőrözést, 
a legújabban teltalált harmadik pedál (moderalor) 
vagy hársfa utánzó alkalmazásál, úgyszintén bármily 
rendszerű bécsi vagy angol szerkezeiü zongorák 
felhangolását. MT Pontos kiszolgálás. 
Midőn a n. é. közönség figyelmét ezen körülmé
nyekre felhívom, kérem nagybecsű lámogalását és 
vagyok kiváló tisztelettel

Raab Károly Zombor,Javítások itfgtön végeztetnek.
ZongorAk részlet fizetésre Is. Zrinyi-(Párísi)-utca. ff

in
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v.i t,I-s:<>2’ n f < 
által a Ic-gjutányosabb átak mellett ajA.iltatnak : 

« Locomobilok
lóhere-

kaszálógépek,rnarokrakó-
s-zéria-

1 j
BUDAPEST. Vf. GyAr-utc'i

CLAYTON & SHUTTLEWORTH
J» » a jtí r •.'«t

és cséplőgépek, benzinmotoros csóplőkész-
i iútek, magánjáró gőzgépek, -................................

tlsztitó-rosicséplők,
szalmakazalozók, 

konkoly ozók,
kévekötö-aratógépek, 

szalmasajtók, boronák, sorvetőgépek, 
^Plánét jr. kapáló!*, kukorlcza-morzsolók, szecska

vágók, répavágók, darálók, őrlőmalmok, egye
temes aczélekék, r' és 3-vasu ekék és 

 

minden egyéb mezőgazdasági gépek.

szénagylljtők,

. • , A lovász beálltával no f.-.. jt>.<- 
Festék, Lakk, L ikkfoHték, £cs :t stb. 
----------— szükségleteit mar most 

Ráczits és Czvrkusits
nagykereskedő c é g ne k 
külön erre a célra berendezett
1 0*1 Ó 1* ) 4 « l. Ó l» <» 11

ZOMBOR, Szontftyöígy tér 6 
: : (Dr. Pa vlovil.s-tele palota) : ; 
fedezni, mivel ezen cég az ö.-.-zv.- 
— f e s t é k á v u kát. — 

valamint az ezen szakmába vágó 
más cikkeket, nagy m»*ni;\i.-égbvn v 
forrásból szerzi bt*, s igy c<ak ezen 
nél van alkalma a legjobb minőségű 

aránytalanul olcsó áron 
bármily csekély mennyiségben beszerezni.

Ha tehát szüksége vi.ii bárminemű: 
vegyi éa földfoaték re, finom, saját 
őrlésű tiszta o híj festék re, finom, finomabb 
és legfinomabb Borostyán pád lótejekre, 
rögtön száradó legfinomabb Linóleum 
padlólakk festékre, finom Parkét fény 
mazra ós viaszra, ugys/intén finom 
II i 111 ó í é n y ni áza k t a bármily minőségben, 
az összes többi fény mázak in, bármely 
munkához, a legjobb minőségű mázoló, 
festő és cgyébb ecsetekre, valamint, kerti 
vasbutorok festéséhez szükséges Emeil- 
Lakk festékekre eddig nem létezett jó 

valamint ha szüksége van

SZ.

összes
i-i t deli 

(jóg
ii lUt.

TífiilíjSjEj^jd-AjrL'ÁdO

- f-zallilja DWh-ljes jóhillíls nnllott vas =-= 
n IfghiriHives.-bb nioloiciépiőgópcket

Síjit erdekta kérjen ráta gazdi disi-fiiira|ii)t, uieljet ingyen kermenhe HM » gyár 1 _ 
Fonton finiinlmmloU. I Killul li..■ u-vo . uioi..rgyilr,. nőm ló vesz. B

J'J,) ■ leud.i lí'S,.e mi. Killul nu ií c líi.ltkel. *,* ÍS

SZLIACS acélfürdő
F e l s ő - M a g- y a r o r s z á g.

Egyedül hmert széiKavdih vasforrás. 
Legtöbb vasat, tartalmazó ívóforrás belső 

---------- használat.a. ----------
Id ny május 16-től szeptember 30-ig. 

Felülmúlhatatlan vérszogónysóg, sápkór, női bajok, 
hátgerinc és idegbajok, bénulás ellen, átszenvedett 

betegség és erős munkásság után Sg?
Mint fürdőorvos Dr. NÁDOSY ISTVÁN hív. fürdő
orvos működik. Utazás Bócsből 9 óra, északról 
Odorborgen át 5 óra, dóiról Budapesten át szintén 
5 óra. — Szliácsra vonatkozó falragaszok minden 
nagyobb vasúti állomáson ki vannak függesztve. 
Kimerítő felvilágosítást ós prospektust utazás va
lamint lakás árkedvozmónyről az elő- ós utóidény- 
beu stb. ad a Fürdőigazgatóság, 

W Sz'iúcson (Zólyom megye.)

I

minőségben,
Ixárxn-tily—4; 04-
szerekre, Kátrányra, vagy h ai bolíneum- 
ra, úgy forduljon a legnagyobb bizalom
mal cégünkhöz, mert ily módon sok pénzt 
és fáradságot megtakaríthat magának.

Iparos utaknak gyári árak.
Megtisztelő látogatását kórvo, jegyzőnk 

kiváló tisztelettel Ráczits ép Czvrkusits 
nagykorcskedők.

eladás.
szánni ház

Z
Basa-utca 10-ik
szabad kézből eladó.
Bővebb tudakozódás a liázbau. í=sj

„.Ott©” motorok
Jj
benzin, bonzól, 
potrolin, szívó
gáz, és nyers
olaj üzomro 
malmok és 

ipargópek haj* 
tására a legal
kalmasabb ós

legolcsóbb
(izomerő.

Biztos, nyugodt üzem?

Kiessling E. és Társa, 
Leipzig-Plagwitz

gyártmányú famegmunkáló gópok, asztalosok ós 
fűrésztelepek részére.

A magánjáró eredeti „Otto“ 
benzinlokomobilok nólkülözhetlenek minden gazdá* 
nak, Góp motor ós Hengorolajok, Hajtószíjak stb. stb. 

Lángén és Wolí motorgyár Budapest—Wien 
íU3S> Fióktelep: Újvidék Temerini-utca 7. 
Kérjen árjegyzéket és költbégvetést

I

Az összes
divat- és rövidáruk
in é I y c n

Ugyanott 
bármely

leszállított áron
adatnak el.

uj állapotban levő és 
üzlet céljaira alkalmas 
felszerelés is eladó.

Feldman Nándor és Tarsa
= biink-iizlete =

Budapest, VI. kér., Andrássy-út 50.
Első Magyar Általános Biztositó Társ.

—-■■■ korüloti főügynökségo. —

A hölgyek tudják lég 
jobban, mily fontos a 

SZÉP, ÜDE ARC 
mily hatalom és kincs 
az, mily előnyökben 
részenül egy szép nő.

Szói>nek lonni azonban nagy feladat, nem 
elegendő, hogy valaki csinos, foss ós kedves 
logyen, hanoin a legfontosab, hogy az 
arcbőre tiszta sima legyen.

A nők tudják őzt ós őzért nagy gondot 
fordítanak az arcbőr ápolására, a szépség 
fenlartására, é emelés re.

A FÖLDES-féle
MARGIT-

C R EME
a/, e yedüli szór, mely 5—6-szori használat 
után biztosan oltávolit kiütésüket, pattanás 
sokat, mítoszért, szeplőkot, májfoltokat, rán* 
cukat ós az arcot feli riti, üdíti os fia'állt ja.

A ITokloM-íól<5 Miirgit-Ci'émo 
teljosen ártalmatlan, páratlan ós csodás 
ai*c*N'/.épi<(>»
Kapható az egész világon. Tégelye 1 és 2 K.

Készíti ós postán küldi:
iI
! Földes jelenjen gyógyszerész /^SdOIJi 

Kapható Zomborban: Mihájlovits István és 
Németh Ignác gyógyszertárában. Bácstopo- 

lyán: Jakab István gyógyszortárában.

Kölcsönök vidéki takarókpéiiztíu i ré z.véuj i'ki c is egyéb tőzsdén nem 
jegyzett papírokra a legmagasabb összegig, a legelőnyösebb feltételek 
mellett. Kéül és szentély-Jogú gyógyszertárak vételének linancirozása 
törlesztéses- és egyszeri! jrlzálog-kölesönök, építési-, tísztviselői-köl- 
csönök ; értékpapírok, tőzsdei árfolyamon ; állami-, vároSi-snbvoneiók 
eskomptálása ; kölcsönök, haszonélvezettel és Járadékkal terlielt ingat- 
tanokra. iMT Elsőrangú referenciák. Felvilágosítás díjmentes. 
Jlagyar és német levelezés. MK Telefon szám 21 — 10-

I
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X 
X 
X 
M 
X 

xxxxxxxxxxxxxxxx

Üzlet-átvétel!
A nagyéidomü közönség szives tu

domására hozom, hogy

a Zrlnyi-uteában levő
STEBLER-féle

rég fenálló, jó hírnevű

átvettem, "W
s hogy azt a mai igényeknek meg
felelően vezetve, c2„ " ’ , u“"’
tisztelt vendégeimet a legnagyobb 
kényelemben és pontos kiszolgálásban 

részesítsem.
Ajánlom jó magyar kony
hámat, hol naponta változatos 
villásreggeli, minden pénteken 
pedig kitűnő halászlé kapható. 
Külön teremben abonomenlel és 

társasvacsorái adok.
Erdélyi, villányi és bácskai 
boraimat is melegen ajánlom.
A nagyérdemű közönség szives párt
fogását kérve, maradiam tisztelettel

iR György
........... vendéglős.

l

Van szerencsém a n 6. közönség szívós tudomására adni, hogy a raktáromon levő leg
finomabb angol, francia és magyar szövetből tetszés szorinti választás ós mogrendolós szerint 
alább felsorolt ruházati árukat, legjobb kidolgozásban és árban 4 év ala i szállítom:

egy téli kabát, 
egy felsőbabát 
két díváimulrág, 
két divat me 11ény

*

négy nyári saecó szabású öltöny, 
három tavaszi „ „ „
két téli „ „ „
egy Ferenc József vagy frack „ 
egy zsákot vagy szmoking „

összesen kilenc.zázliulvan korona, moly összog liavonkinű 20 koronás röszlotokben a cóg 
által a megrendelőnek beküldött nyugta ellenében lesz fizetve.

Alulírott cég kötolozi magát arra, hogy azon ruha helyett, amoly nem felel inog, mási
kat készíteni. A cég kötolozi magát a ruhák jókarban tartását díjtalanul eszközölni.

Magamat a nyagyérdemű közönség jóindulatába ajánlva, maradok kiváló tisztolottel 
íp 5 JÓUOS url és kiitonai szabó ZOMBOR, Petöíl-utca 4. számXK-XlXpj. ti £=?«='(=<’(=' a Nikollts palotával szemben.

A zenta! járás föszolgabii ájától.

2722. kig./1911. sz.

Pályázati hirdetmény.
A zombori járáshoz tartozó Ujszivácz 

községi orvosi állásra ezennel pályázatot 
■ yitok s felhívom az állási elnyerni óhajtó
kat, hogy szabályszerűen felszereli kérvényü
ket hozzám folyó évi julius hó l-ső 

i tpjának déli 12 órájáig nyújtsák be.
Ezen orvosi állás javadalmazása:
1. Évi készpénzfizetése 1600 korona.
2. Az 1908 évi XXXVIII. t.-c. 15. §-a 

szerint 5 évenként 200 korona nyugdíjba 
beszámítható korpóllék, mely 800 koronáig 
emelkedhet.

3. Lakpénz évi 600 korona.
4. A vát megye törvény hatósága 

jogéi ősén megállapítandó látogatási és 
■á a lány.

Zombor, 1911. május 29-én.
Tárczay Dezső 

főszolgabíró.

2374/911. kig. sz.

Pályázati hirdetmény.
Ada községben elhalálozás folytán üre

sedésbe jött és 1000 korona évi fizetéssel 
javadalmazott községi irnoki állásra pályázatot 
hirdetek.

Okmányokkal felszerelt és sajálkezúleg 
irt kérvények folyó évi julius hó l-ig 
a íöszolgabiiői hivatalban adandók be.

Zenta, 1911. junius hó 2-án.

SZTRILICH, 
főszolgabíró.

j

állal 
fuvar

14t0. bzám/kig. 1911.

Pályázati hirdetmény.
Járásomhoz lartozó Túrja községben 

üresedésben lévő községi irnoki állásra 
ezennel pályázatot hirdetek és felhívom ezen 
állási elnyerni óhajtókat, hogy szabályszerűen 
felszereli kérvényeiket hozzám folyó évi 
junius 3O-ig terjesszék he.

Az állás javadalmazása 800 korona havi 
elöleges részletekben kiszolgáltatandó tizeiéi 
és 120 korona havi elöleges részletekben 
kiszolgáltatandó lakbér.

A választás napját később fogom ki
tűzni.

Óbecse, 1911. május 29-én.

Dr. Balaton Gyula 
főszolgabíró.

Schamburg-Lippe Herceg 
= Bereniendi = 

portlandcement és mészmüvei 
Kereskedelmi igazgatóság : ------- —-

l’ÉCS, Indóház-utca 43. sz. 
Művek: BEREMEND.

Kitűnő minőségű és páratlanul szép színű 

:: portlandcement :: 
és fehérmész gyártása, 
valamint gíppel zúzott kavics és 

nyers mészkő előillilásg
Évi termelés 500000 q portlandcement, 
120000 q fehérmész, 800000 q kavics. 
Portlandcementünk kiváló minősége minde
nütt a legnagyobb elismerést vívta ki. A 
hivatalos szabványokat mosszo felülmúló 

: :: minőségért szavatolunk. :::
Pontos és ayors kiszolgálás .'

BV" Magányoó urinő 

egy hölgyet 
keres társul jövedel- 

mező vállalathoz. ::
Aki képességét és id“jét értékesíteni, jöve
delmét szaporítani akarja, ajánlkozzon 
„Mária 40“ jeligével, melyet e lap 
— — kiadóhivatala továbbit.

Őszi
< Ivakodjunk 
a hamisítá

soktól I
Valódi

trágyázás!
Óvakodjunk 
a hamisítá

soktól l
Sterm^XMarkQ védjegyű.

m ass a1 a k
a legjobb és legolcsóbb foszförsavas

■------műtrágya! ----------

Tho

Csak akkor 

ilyen QS** 

van 6s 

ólomzár

valódi, ha 

zsákban 

eredeti 

van rajta.
3 rruN.

Thomasschlacke
Minden 

zsák tarts- 
lomjelzós- 

8íj1 van 
ellátva.

Hamisítás*
tói szigo* 
mán óva
kodjunk.

Kilmár Vilmos
Budapest, VI., Andiás>y-tít 49.

Különösön a jolenlogi rendkívüli olcsó 
árakra ligyelmoztotjük a vásárlókat.

TABLETTA

ASPIRIN
Minlliogy sűrűn előfordul, hogy a valódi aspirint utánzatokkal helyettesítik, 

kérjük az aspirint csakis az általunk forgalomba hozott

alakban vásárolni, a mellette lerajzolt eredeti csórna- 
golásban. (1 üvegcső 20 Tablettával á 0 5 gr. K 1 20.)

Mindet) tnblettíira az aspirin szó van rábélyegezve.

Csokis ezen labletlák nyújtanak biztosítékot a készítmény való- 
disagáért és minden más mint nem valódi, visszautusilandő. 

Aspirint kizárólag eredeti tablettáinkban kérjen.
Farbenfabriken vonni. FRIEDR. BAYER & Co„ 
Elberfeld u. Leverkursen b. MQhlheim a Rhein.

I
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M O LL- FELE
L SEI DLITZ-POR
Csak akkor valódiak, ha mindégjiü «iow<«z 
Moll A. védjegyét és iiliiirásút lUnlctl fel. A 
Moll A.déle beídllcz-porok tartós gyógyhatású 
a legmakacsabb gyomor* és altest-hsínialmak, 
gyomorgörcs és gyomorhév, rögzött székrekedés, 
májbántalom, vértolulás, aranyér és a legkülön
bözőbb női betegségek ollen, e jeles háziszernek 
évtizedek óta mindig nagyobb oltorjodést szerzett 
Ára egy lepecsételt eiedeli doboznak 2 kor. 
Hnmisitások törvényijei: fény ittctnck. 

L M O L LjTE LE I

Csak akkor valódi, 
ha m i ndegyik iivog 
Moll A. védjegyét tün
teti fel és „A. Mollífóle 
sósborszesz nevezete
sen mint fájdalomcsil
lapító b edb’r zselésI •—< 
szer köszvény,csúz és kj 
a meghűlés egyóbb kö« « 
vetkezményeinél legis
meretesebb népszer.

Egy ónozott eredeti

K L Y T H I A .ffi, '' 
íí.ti;..,i;íí r i z s p o r 
Legelegánsabb loilelte-, bál- és szalon-pinlei teher, 

zsaszin vagy sárga.
Vegyileg megvizsgálva és ajánlva dr. Polli J. .1. cs. k r 

tanár állal Pécsben,
Elismerő levelek a legjobb körökből minden dobozhoz 

kb TítS 
zappan és paihunok,

cs. és kir. udvari és kamarai szállító.
BÉCS, I., Wollzeile 3. sz.

Kapható minden gyógyszertárban, drogériában és jobb 
divatáruüzletben Zomborban.

Sí

Moll-féle gyermek szappan.
Legfinomabb, egészen aj módszer szerint készí
tett gyermek* és női-szappap, a bőr gyi.keres 
gondozásra és ápolására inry gyermekek mint 
—-------- - felnőttek számára.

Egy darab ára 40 illír, öl darab 1 korona 80 fillér.
Minden darab ayeiniek-sr-oppaa Moll 

A.déle vídjeprpynl van clldlva.
Főszétküldés:

Moll A. gyógyszerész cs. é. kir. 
------ uvdari szállító által
Bócs. 1. rI'iiclili» tilkon $).
Vidéki megrendelések naponta posta utánvét 
mellett teljesittetnek. — A raktárakban tessék 
határozottan Moll A. aláírásával és védjegyével 

ellátott készítményeket kérni.

VK TT 
® Xx

| fürdő ZOMBOR.
Bérlő; Germann I.

G ő z Hí r <1 ő:
ffi Uraknak: naponta reggel 5-tól 
ga d. u. 1-ig, szombaton egész nap. 
89 Hölgyeknek: héttőn, szerdán, 
gg pénteken mindig d. u. tél 2-től 6-ig. 
S Kitűnő masszőr és elsőrendű

tyukszemvágó a fürdőben.
A kádfürdőket hölgyek és urak min- 

w dennap, vasárnap délután kivételével, 
UJ használhatják,
89 A meleg vízmedence naponta két* 
öK szer kimosva és állandó friss víz,

re e*

Idény: május 15-től szeptember 30-ig’.
Fölülmulhalallan értékkel a légzőszervek minden betegségénél.

Világhírű gyógyforrások.
Fel vilii u;o síit íik óm prospektusi n llirclö- 

által GLEICTIENBEKG. Wl

TANONC
JW* fizetéssel 

felvételik.

BRÜNN-KONIGSFELDI GÉPGYÁR MOTOROSZTALYA
A Monarchia legelőkelőbb gyára. XX Egyedárusltó: AEELES EMIL. Budapest, V. Váczl-úi 41.

cséplőgarniturák és 
malomberendezések 
Elismert tény, hogy cséplőgarnitu- 
ráink a leggazdaságosabban és leg- 

megbizbatóbban működnek.

Benzin 
Nyersolaj 
Szivógáz
Diesel Motor
Szi vógázrnolorjaink, valamiül Ditsel- 
rend^sztTÜ nyersohijmolorjaink iiz in-
költsége óránként 
és lóerőnként ccal-l'aíillér.
Eddig 50.000 lóerő üzemben !

Teljes transmissiótelepek, gőzgépek, gőzkazánok OOOOO
és egyébb gépészeti berendezések. 000

Gjorsanfuló ,,IDEALU

KERETFÜRÉSZEK 
fűrésztelepek, asztalos

műhelyek teljes berendezése.

ahic-ony és magas nyotnibu

SZIVATTYÚK
gőz-, transmi-asió-, villany- vagy motor
tizemre bármely vízellátási ét ipari célra.

Költ'égveté?-, árajánlat- és mérnöklálogalrtssal 
díjmentesen szolgálok.

Nyomatott a kiadó-tulajdonos Obiál Károly könyvnyomdájában.


